
 
 

UCHWAŁA NR V/XLVI/333/2023 
RADY POWIATU W ŁOBZIE 

z dnia 29 marca 2023 r. 

w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnym 
w Resku 

Na podstawie art. 12 ust 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r, 
poz. 1526) oraz art. 97 ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 2268 ze zm.) Rada Powiatu w Łobzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt dzienny i całodobowy 
z wyżywieniem, usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze wraz z rehabilitacją w Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnym w Resku, z zastrzeżeniem § 2 ust 3, według następujących zasad: 

Zakres usług w ramach pobytu 
dziennego 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi pobytu 
dziennego świadczone przez Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w Resku 

Pobyt dzienny z wyżywieniem i 
usługami opiekuńczymi  

Od 5 % do 10 % kwoty dochodu na 
osobę samotnie gospodarującą lub 
osobę w rodzinie  

Pobyt dzienny z wyżywieniem i 
usługami opiekuńczymi oraz 
specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi  

Od 11 % do 15 % kwoty dochodu 
na osobę samotnie gospodarującą 
lub osobę w rodzinie  

Pobyt dzienny z wyżywieniem i 
usługami opiekuńczymi wraz z 
rehabilitacją 

Od 16 % do 20 % kwoty dochodu 
na osobę samotnie gospodarującą 
lub osobę w rodzinie  

Pobyt dzienny z wyżywieniem i 
usługami opiekuńczymi oraz 
specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi wraz z rehabilitacją 

Od 21 % do 25 % kwoty dochodu 
na osobę samotnie gospodarującą 
lub osobę w rodzinie  

Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę 
samotnie gospodarującą lub osobę 
w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego o którym 
mowa w ustawie o pomocy 
społecznej 

 

Zakres usług w ramach pobytu 
całodobowego 

Procentowa wysokość odpłatności miesięcznej za usługi pobytu 
całodobowego świadczone przez Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne w 
Resku 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia środa, 7 czerwca 2023 r.

Poz. 3338



Pobyt całodobowy z wyżywieniem 
i usługami opiekuńczymi  

Od 30 % do 35 % kwoty dochodu 
na osobę samotnie gospodarującą 
lub osobę w rodzinie  

Pobyt całodobowy z wyżywieniem 
i usługami opiekuńczymi oraz 
specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi  

Od 26 % do 40 % kwoty dochodu 
na osobę samotnie gospodarującą 
lub osobę w rodzinie  

Pobyt całodobowy z wyżywieniem 
i usługami opiekuńczymi wraz z 
rehabilitacją 

Od 41 % do 45 % kwoty dochodu 
na osobę samotnie gospodarującą 
lub osobę w rodzinie  

Pobyt całodobowy z wyżywieniem 
i usługami opiekuńczymi oraz 
specjalistycznymi usługami 
opiekuńczymi wraz z rehabilitacją 

Od 46 % do 50 % kwoty dochodu 
na osobę samotnie gospodarującą 
lub osobę w rodzinie  

Nieodpłatnie, gdy dochód na osobę 
samotnie gospodarującą lub osobę 
w rodzinie nie przekracza 
kryterium dochodowego o którym 
mowa w ustawie o pomocy 
społecznej  

§ 2. 1. Odpłatność określona niniejszą uchwałą jest ustalana i pobierana wyłącznie w przypadku gdy 
faktyczne koszty realizacji usług przekroczą kwotę wsparcia finansowego udzielonego z Funduszu 
Solidarnościowego w ramach Modułu II Programu ,,Centra Opiekuńczo-Mieszkalne’’. 

2. Jeżeli pobyt w ośrodku wsparcia nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, opłatę oblicza się 
proporcjonalnie za każdy dzień pobytu, dzieląc kwotę ustalonej opłaty przez liczbę dni w danym miesiącu 
i mnożąc przez liczbę dni pobytu. 

3. Od dnia 01.02.2023 r. do 31.10.2023 r. nie pobiera się opłat za pobyt dzienny i całodobowy wraz 
z wyżywieniem, usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze wraz z rehabilitacją w Centrum 
Opiekuńczo - Mieszkalnym w Resku. 

§ 3. Opłata ponoszona przez osobę skierowaną na przyznane usługi, nie może być wyższa niż różnica 
pomiędzy kosztem świadczonych usług, a kwotą dofinansowania przyznaną w ramach resortowego programu 
„Centra Opiekuńczo – Mieszkalne” finansowane ze środków Funduszu Solidarnościowego. 

§ 4. Kryteria dochodowe, o których mowa w art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej ulegają zmianie zgodnie z delegacją ustawową zawartą w art. 9 ustawy ww. ustawy. 

§ 5. Traci moc Uchwała Nr V/XLII/293/2022 Rady Powiatu w Łobzie z dnia 28 października 2022 r. 
w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Centrum Opiekuńczo - 
Mieszkalnym w Resku. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Łobzie. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Ryszard Sola 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3338


	Uchwała

		2023-06-07T07:32:43+0000
	Polska
	Piotr Zieliński; Dyrektor Wydziału Prawnego ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




